
STŘEDNÍ ŠKOLA LODNÍ DOPRAVY A TECHNICKÝCH ŘEMESEL DĚČÍN VI, P.O. 

DĚLNICKÁ 825/15, DĚČÍN VI-LETNÁ, 405 02  DĚČÍN 6 

 

 
NÁSTAVBOVÉ MATURITNÍ STUDIUM  64 – 41 - L/51 PODNIKÁNÍ – denní forma 

1. Předpokládaný počet přijímaných uchazečů do 3. kolo: 

64-41-L/51    Podnikání    12 žáků 

2. Přijímací řízení:  

 Přihlášky ke vzdělávání ve střední škole podávají zletilí uchazeči nebo zákonní 

zástupci nezletilých uchazečů řediteli příslušné střední školy do 7. 7. 2023.  

 Na přihlášce jsou uvedeny výsledky vzdělávání z posledních dvou ročníků SŠ 

potvrzené školou. Pokud uchazeč již není žákem SŠ, doloží úředně ověřené 

vysvědčení těchto dvou ročníků. 

 Posouzení zdravotní způsobilosti příslušným praktickým lékařem se nevyžaduje.   

 Přijímací zkouška se v dalších kolech přijímacího řízení nekoná.  

 Informace s registračním číslem a datem vyhlášení PŘ budou zaslány emailem nebo 

sms zprávou zákonným zástupcům nebo zletilým žákům. 

 Zveřejnění seznamu přijatých uchazečů dne 12. 7. 2023.  

 Rozhodnutí o nepřijetí se rozesílají poštou. 

 Na uchazeče hlásící se na nástavbové studium se nevztahuje povinnost odevzdat zápisový 

lístek  

3. Kritéria přijímacího řízení:   

 Hodnocení na vysvědčení z 2. pololetí druhého ročníku SŠ a z 1. pololetí třetího 

ročníku SŠ, vyjádřené studijním průměrem.   

 Při rovnosti průměrů u více uchazečů se daným uchazečům přidělí stejné pořadí. 

 Pokud se do přijímacího řízení přihlásí více uchazečů, než kolik lze přijmout, 

rozhoduje jejich pořadí. 

 MŠMT určuje opatřením obecné povahy úpravu podmínek pro přijímací řízení ke 

vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách pro školní rok 2023/2024 pro cizince, 

kterému byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana podle zákona o některých 

opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk 

Ruské federace (dále jen "cizince"). 

https://cloud.inkluzivniskola.cz/sites/default/files/uploaded/oop_lexiipz.pdf  

 V současné době v souladu se zákonem č. 20/2023 Sb., kterým byl upraven a doplněn zákon 

č. 65/2022 Sb., probíhá u cizinců s dočasnou ochranou proces prodlužování dočasné 

ochrany, která byla původně udělena do 31. 3. 2023. Uchazeči o studium, pro které budou 

zákonní zástupci žádat o přijetí ke vzdělávání, musí v případě předložení dokladu s propadlou 

dočasnou ochranou přiložit rovněž vytištěné potvrzení z emailu, kterým prokáží, že požádali o 

prodloužení dočasné ochrany. 

 

 

 



 

 Podmínkou přijetí je ukončené střední vzdělání s výučním listem ze tříletého 

učebního oboru. 

 Doklad předkládá uchazeč před nástupem do 1. ročníku. 

4. Písemné rozhodnutí se odesílá pouze nepřijatým uchazečům, seznam přijatých uchazečů 

je zveřejněn ve škole na veřejně přístupném místě a způsobem umožňující dálkový přístup 

(webové stránky školy - www.dorado.cz).  

 

 

 

 

V Děčíně dne 15. 6. 2023       Mgr. Bc. Jana Férová 
              ředitelka školy 

http://www.dorado.cz/

